ordinem cava fit: quem Luna saltum Computista veteres appellant; uti postea pluribus explicabitur. Ex his apparet quis aureorum numerorum dispositus in decemnovennali cyclo Alexandrinorum esse debeat, utique ab epactali sedecim tantum in locis disideat: & unde diversitas illa proficiatur. Nunc Alexandrinum Calendarium decemnovennali cyclo prædiximus proponemus: hoc est quinque dumtaxat illius ultimos menses, in quibus ab epactali discrepat. Nam primi septem menses eundem aureorum numerorum contextum habent, qui est in epactali cyclo. Excipiendus tamen aureus numerus IX; qui in Paophi sede sua movetur; & cùm in epactali cyclo Calendas ejus occupet, in decemnovennali ad secundum diem retrahitur. Quod ex eadem illa ordinis ac feriei perturbatione nascitur, quam in Pharmuthi propter embolimos accidere decemnovennali in cyclo diximus. Etenim postquam lunatio illa, quæ cyclo VIII. in Pharmuthi terminatur, plena est ex cavâ facta, mutata, ut ostendimus, alternatione plenarum & cavarum: ea quæ in Mefori desit, plena fieri debuit. Idèò aureus numerus VIIII. à septimo Mefori, ad octavum traductus est; & sequens lunatio, quæ in Thoth Calendis finitur, ac cyclo nono tribuitur, ca-

va ex plena reddita est. Ne igitur duæ cavæ proximè sese consequerentur, lunatio secunda aurei numeri IX, quæ in ultimo die Thoth desinebat in epactali cyclo, ad Calendas usque Paophi propagata est: & aureus numerus IX. descendere iustus est ad secundum Paophi diem. Hoc autem reliquis in embolimis non accidit. Nam VI, & XVII. nullam, ut dictum est proximè, vicissitudinem patiuntur: idèò qui eos consequuntur, VII, & XVIII, immoti perseverant, in Thoth & Paophi reliqui quatuor, III, XI, XIV, & XIX, idèò nullam in proximè sequentes, IV, XII, XV, & I mutationem in Thoth, & Paophi derivant; quia singuli duas habent desinens in Mefori lunationes, quarum posterior cava fit. Unde sequens, quæ in Thoth finitur, plena, uti erat, permanet. Hinc apparet in cyclo decemnovennali, contra quàm in epactali, lunationem, quæ in Thoth impari mense terminatur cyclo nono, cavam esse; in Paophi verò, pari mense, plenam fieri. quæ labes ordinis in Paophi sinit: eo quòd alteram idem lunationem claudit, quæ ex ferie cava est. Quare deinceps plenæ in impares, cavæ in pares lunationes desinunt. Sed jam quinque mensium cyclo decemnovennali præditorum Diagramma proponendum est.

TYPUS QUINQUE MENSIVM ULTIMORUM Alexandrini Calendarii cum cyclo decemnovennali.

Table with 2 main columns: PHARMUTHI and PACHON. Each column has sub-columns for Aur. nu., Dies, Epactæ, and Menses Juliani. The table lists the days of the month, the corresponding epact, and the Julian month for both calendars.